Администрация Пакалевского сельсовета

Тонкинского  муниципального  района

Нижегородской области

Постановление

 23.12.2021                                                                                 № 27
	Об утверждении плана работы администрации Пакалевского

сельсовета Тонкинского  муниципального  района

Нижегородской  области  на 2022 год
            Рассмотрев  и обсудив  план работы  администрации  на 2022 год,  администрация  Пакалевского  сельсовета  Тонкинского  муниципального  района  Нижегородской  области  постановляет:

           1.Утвердить прилагаемый план  работы  администрации  Пакалевского сельсовета  Тонкинского  муниципального  района  Нижегородской  области  на 2022 год.

Глава администрации                                                                     Ю.И.Соколов

Приложение 1
ПЛАН

РАБОТЫ  АДМИНИСТРАЦИИ

 ПАКАЛЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА    на 2022 год
	№ п/п
	МЕРОПРИЯТИЯ
	Срок исполнения
	Ответственный
	Отметка об исполнении

	НОРМОТВОРЧЕСКИЕ

	1.
	Разработать и принять Порядок рассмотрения вопросов правоприменительной практики по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов не законными решений и действий (бездействия) администрации муниципального образования и ее должностных лиц
	1 квартал 2021 года
	Администрация сельсовета

	ФИНИНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКИЕ

	1.
	Подготовка отчета и отчет об исполнении бюджета за очередной финансовый год
	Январь-декабрь
	Соколов Ю.И.

Колупаева В.И.

	2.
	Обеспечение сопровождения финансовых документов по системе  «СУФД »
	Постоянно
	Колупаева В.И..

	3.
	Организация и проведение закупок на ООС
	По плану закупок
	Соколов Ю.И.

	4.
	Получение, отправка электронной почты Администрации сельского совета
	Ежедневно
	Специалисты администрации

	5.
	Размещение заказа способом  запроса котировки
	1 квартал
	Соколов Ю.И.

	6.
	Формирование и утверждение бюджета на 2023 год
	Декабрь
	Колупаева В.И.

	ВОПРОСЫ ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ. РАЗВИТИЕ ЛПХ.

	1.
	Обеспечение информационного взаимодействия с  территориальными органами ФНС, Федерального агенства кадастра недвижимости, Федеральной регистрационной службой Тонкинского района
	Постоянно
	Козлова Н.И.

	2.
	Ведение реестра государственных и муниципальных услуг
	Постоянно
	Козлова Н.И.

	ОБЩИЕ НАПРАВЛЕНИЯ

	1.
	Ведение приема граждан по личным вопросам, работа с обращениями граждан
	Согласно графика
	Глава  Администрации,

Специалисты администрации

	2.
	Подготовка информации о работе администрации сельского совета, информационное обеспечение, связь с общественностью,  исполнение  мероприятий по поручению Главы Администрации сельского
	Постоянно в течение года
	Глава Администрации,

Специалисты администрации

	3.
	Привлечение, разъяснение и регистрация на портале госуслуг населения
	Постоянно в течение года
	Козлова Н.И.

	4.
	Предоставление муниципальными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера  и организация проверки достоверности представленных сведений
	Апрель 2022
 (сведения за 2021 год)
	Козлова Н.И.

	5.
	Предоставление депутатами сельского Совета Пакалевского сельсовета  сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера  и организация проверки достоверности представленных сведений
	Апрель 2022
 (сведения за 2021год)
	Козлова Н.И.

	6.
	Организация и проведение мероприятий, посвященных 77- годовщине Победы в ВОВ 1941-1945 гг.,

	Январь - май 2022 г

	Администрация,

	7.
	Организация и проведение собраний и сходов граждан
	По мере необходимости
	Глава Администрации,

специалисты

	8.
	Работа  по профилактике правонарушений среди молодежи
	Постоянно по  отдельному плану Совета по профилактике
	Координационный Совет по профилактике правонарушений

	9.
	Проведение рейдов по асоциальным семьям
	Согласно графика
	Соколов Ю.И.
Козлова Н.И.

	10.
	Организация досуга населения - работа СДК, библиотек
	Постоянно,

23 февраля,8 Марта, День  Победы, День защиты детей,  День Молодежи, День пожилого человека, День Матери и др.
	Администрация с/а, Пакалевский  СДК,

	11.
	Участие в районных мероприятиях
	По плану района
	Администрация, Пакалевский СДК

	12.
	Организация и проведение выборов депутатов Совета депутатов Тонкинского муниципального округа
	Сентябрь  2022 года
	Администрация сельсовета

	13.
	 Организация и проведение Недели пожилых людей
	Октябрь 2022
	Администрация сельсовета

	14.
	Организация и проведение Международной  декады инвалидов
	Декабрь 2022
	Администрация сельсовета

	МЕРОПРИЯТИЯ В ОБЛАСТИ  ЧС

	1.
	Участие в работе комиссии  КЧС
	Весь период
	Соколов Ю.И.

	ОРГАНИЗАЦИЯ РАБОТЫ ПО ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

	1.
	Исполнение  отдельной строки в бюджете в части расходов на пожарную безопасность
	Весь период
	Колупаева В.И.

	2.
	Организация проведения противопожарной пропаганды с основными требованиями норма пожарной безопасности, организация обучения населения мерам пожарной безопасности
	Весь период
	Соколов Ю.И.

	3.
	Контроль за состоянием водоснабжения, связи, дорог (капитальный ремонт источников противопожарного водоснабжения)
	Весь период
	Соколов Ю.И..

	БЛАГОУСТРОЙСТВО И ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ

	1.
	Контроль за очисткой обочин дорог
	Постоянно
	Соколов Ю.И.

	2.
	Проведение ремонтных, уходных и восстановительных работ на памятниках, мемориалах и захоронениях
	До 01.05.2022
	Администрация сельсовета

	3.
	Благоустройство территорий кладбищ
	По мере необходимости
	Администрация сельсовета

	4.
	Ликвидация несанкционированных свалок
	Постоянно
	Соколов Ю.И.

	5.
	Проведение экологических субботников по уборке прилегающих территорий к частным домовладениям, организациям в населенных пунктах.
	Ежемесячно
	Администрация сельсовета

	6.
	Проведение рейдов по применению мер административной ответственности к лицам, осуществляющим несанкционированное размещение ТКО и других материалов
	Постоянно
	Соколов Ю.И

	7.
	Выкос  сорной и карантинной растительности на территории сельского поселения
	По мере необходимости

постоянно
	Соколов Ю.И.